
SA 0063-II/2/11 
 
 
 

Protokół nr 2/11 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 24 stycznia 2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, zgodnie z planem pracy 

komisji na I półrocze 20110 r, zaproponowanym w zawiadomieniach o posiedzeniu Komisji: 

 

1. Funkcjonowanie kompleksu boisk ORLIK – za ubiegły rok. 

2. Informacja o realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE w 2011 r. 

3. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

 

 i zawnioskowała o dodanie pierwszego punktu porządku obrad : „ Przyjęcie protokołu z 

poprzedniego posiedzenia Komisji.”  

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Funkcjonowanie kompleksu boisk ORLIK – za ubiegły rok. 

3. Informacja o realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE w 2011 r. 

4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

 



Protokół nr 2/11 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
 odbytego w dniu 24 stycznia 2011 r.  strona 2 
 

  

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 1/11 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 17.01.2011 r.  

Radny Bogusław Konecki zwrócił uwagę, że protokół nie zawiera informacji odnośnie 

tematów poruszonych w dyskusji i zasugerował, aby w kolejnych protokołach umieszczać 

takie informacje. 

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (z jedną uwagą). 

 

Ad.2. Funkcjonowanie kompleksu boisk ORLIK – za ubiegły rok. 

Informacje n/t funkcjonowania kompleksu boisk Orlik przedstawił animator Grzegorz 

Stebel. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zapytał, czy mowa będzie o Orliku jako o boisku 

oddzielnym od Klubu, czy połączonym z Klubem. 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, kiedy został oddany do użytku kompleks boisk 

Orlik.  

Pan Grzegorz Stebel odpowiedział, że boisko było użytkowane od 1 czerwca do końca 

listopada 2010 r. i nie jest powiązane z Klubem sportowym.  

Pan Grzegorz Stebel przedstawił członkom Komisji następujące informacje: 

 

− animatorami są: Grzegorz Stebel i Przemysław Misiarz,  

− na boisku zajęcia prowadzone były codziennie,  

− zorganizowane zostały turnieje w piłce nożnej: 5 dla dorosłych i 2 dla młodzieży, 

− boiska są ogólnodostępne w godzinach od 8.00 - 22.00, animator pracował na boisku 

w godz. od 17.00 – 22.00 (80 godzin w miesiącu), 

− w wakacje letnie kompleks boisk Orlik nadzorowany był również w godzinach 

dopołudniowych: od 8.00 do 17.00, w okresie wakacyjnym animatorzy nie pracowali, 

− łącznie z boiska korzystało ok. 6 zorganizowanych drużyn (3 grupy spoza naszej 

Gminy), 

− obecnie w sezonie zimowym (od 1 listopada 2010 r.) animatorzy nie pracują, 

 

 

 



Protokół nr 2/11 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
 odbytego w dniu 24 stycznia 2011 r.  strona 3 
 

  

W trakcie przedstawiania informacji przez animatora radni zadali następujące  pytania: 

Radny Czesław Joniec zapytał, czy aktualnie korzysta z boiska dużo młodzieży.  

Pan Grzegorz Stebel odpowiedział, że parę osób przychodzi zagrać w niedzielę, ale w 

tygodniu raczej nikt nie przychodzi w okresie zimowym. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zapytał, czy prowadzona była jakaś dokumentacja 

związana z wykorzystywaniem boisk. 

Pan Grzegorz Stebel odpowiedział, że prowadzone były dzienniki zajęć – do wglądu u pana 

Tomasza Jaszowskiego. W dziennikach odnotowywane są informacje dotyczące 

prowadzonych zajęć na boiskach w godzinach pracy animatorów. 

Radny Kazimierz Wisełka zapytał, jaki jest zakres obowiązków gospodarza boisk Orlik. 

Pan Grzegorz Stebel odpowiedział, że ich głównym zadaniem było prowadzenie zajęć dla 

grup.  

Radny Kazimierz Wisełka zapytał również o przygotowanie pedagogiczne animatorów. 

Pan Grzegorz Stebel odpowiedział, że ukończył kurs instruktorski z ukierunkowaniem na 

piłkę nożną, natomiast pan Przemysław Misiarz jest nauczycielem wychowania fizycznego. 

Radny Czesław Joniec zapytał, kto zajmuje się drobnymi remontami, odśnieżaniem. 

Pan Grzegorz Stebel odpowiedział, że zajmują się tym animatorzy, jeśli jest potrzeba 

pomaga również gospodarz klubu. 

Radny Kazimierz Wisełka zapytał: skąd się wzięli animatorzy, czy to wynikało z projektu? 

Podinspektor ds. funduszy zewnętrznych Zbigniew Kohut poinformował, że kompleks 

boisk Orlik wykonany został z udziałem dofinansowania środkami rządowymi. Jedna trzecia 

środków pochodziła z Ministerstwa Sportu, jedna trzecia z budżetu Samorządu Województwa 

i jedna trzecia jako wkład własny Gminy. Ministerstwo Sportu wprowadziło również 

dodatkowy program związany z animatorami prowadzącymi zajęcia dla dzieci i młodzieży na 

kompleksach sportowych Orlik 2012. Gminy mogły składać wnioski o dofinansowanie części 

wynagrodzenia dla pracowników, którzy zostali zatrudnieni jako animatorzy. Pula 

dofinansowania to 1000 zł brutto na jednego animatora, natomiast Gmina ze swoich środków 

również przekazywała 1000 zł. Z zasad programu wynikało, że Gmina może wystąpić 

o dofinansowanie dla dwóch animatorów, i wtedy środki te miały zostać dzielone między 

nimi. W przypadku Gminy Goleszów zatrudnionych było dwóch animatorów. W tym roku 

 



Protokół nr 2/11 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
 odbytego w dniu 24 stycznia 2011 r.  strona 4 
 

  

jest również możliwość uzyskania dofinansowania na tą działalność. Są ogłoszone trzy 

terminy naboru wniosków: 

1) do połowy lutego 2011 r.; 

2) do połowy maja 2011 r.; 

3) do połowy sierpnia 2011 r.; 

co będzie skutkować możliwością podpisania umowy odpowiednio na okres: 

1) marzec- listopad 2011 r. (9 miesięcy); 

2) czerwiec- listopad 2011 r. (6 miesięcy); 

3) wrzesień- listopad 2011 r. (3 miesiące). 

Po wstępnych ustaleniach z Wójtem Gminy zostanie prawdopodobnie złożony wniosek  na 

okres realizacji od czerwca do listopada 2011 r.  

Radny Bogusław Konecki zapytał, czy budynek znajdujący się obok boiska jest własnością 

klubu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że budynek jest własnością Gminy, ale 

przekazany jest dla użytkowania klubowi sportowemu. 

Pan Grzegorz Stebel poinformował, że pomieszczenia sanitarne są również udostępniane, 

ale odpłatnie. 

Radny Kazimierz Wisełka stwierdził, że widzi pewien problem […] czy pobyt animatora na 

boisku  jest wykorzystany, czy on tam pracuje, czy jest tylko obecny.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż dodała, że w tym roku Komisja będzie 

kontrolować sprawę organizacji i animacji zajęć na kompleksie boisk Orlik. 

 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia wysłuchała i przyjęła informacje 

na temat funkcjonowania kompleksu boisk Orlik. 

 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że w chwili obecnej animatorzy nie pracują. 

Jeżeli złożony zostanie wniosek o dofinansowanie na projekt „Animator – Moje Boisko 

ORLIK 2012”, to animatorzy zaczną pracować najwcześniej od 1 czerwca. Wójt dodał, że 

musimy przeanalizować ten temat pod kątem racjonalnego wykorzystania tych obiektów. 

 

Ad.3. Informacja o realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE w 2011 r. 

 



Protokół nr 2/11 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
 odbytego w dniu 24 stycznia 2011 r.  strona 5 
 

  

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację o projektach realizowanych 

i planowanych do realizacji z udziałem dofinansowania środkami zewnętrznymi w roku 2011, 

informacja ta stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

Podinspektor ds. funduszy zewnętrznych Zbigniew Kohut przedstawił informacje 

n/t złożonych wniosków o dofinansowanie, projektów w trakcie realizacji, wniosków 

planowanych do złożenia, projektów zrealizowanych w 2010 r. oraz projekt będący na liście 

rezerwowej.    

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zapytała, czy w tym roku Gmina otrzyma zwrot 

środków z rozliczenia inwestycji, które były współfinansowane ze środków UE. 

Podinspektor ds. funduszy zewnętrznych Zbigniew Kohut poinformował, że w I kwartale 

powinny wpłynąć środki z inwestycji wykonania wodociągu w Dzięgielowie. Kolejne 

zakończone zadanie do rozliczenia to modernizacja Szkoły Podstawowej w Cisownicy (do 

zwrotu 60 000 zł). Rozliczony ma być również projekt związany z publicznymi punktami 

dostępu do Internetu – wykonane w formie tzw. infokisoków. W tym roku budżetowym 

powinny również zostać zrefundowane środki z projektu: Przystosowanie systemu 

informatycznego administracji samorządowej do kompleksowego świadczenia usług droga 

elektroniczną, który realizowany jest z wspólnie z okolicznymi gminami. Projekt ma być 

zrealizowany do końca kwietnia.  

 

Po wysłuchaniu informacji o realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE 

w 2011 r. Komisja postawiła następujący wniosek: 

1. Komisja zwróciła uwagę, że złożone zostały wnioski o dofinansowanie, które 

nie są uwzględnione w budżecie Gminy Goleszów na rok 2011. 

 

 

Ad.4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zapytał, kiedy zostanie omówiona sprawa pisma 

Rady Rodziców Przedszkola w Goleszowie, które zostało skierowane do Komisji Edukacji. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że do środy zostanie udzielona częściowa 

odpowiedź. Temat ten będzie omawiany również na sesji w lutym. 

 



Protokół nr 2/11 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 
 odbytego w dniu 24 stycznia 2011 r.  strona 6 
 

  

Radny Czesław Joniec zapytał, czy został już ogłoszony przetarg na budowę chodnika i 

parkingu koło Przedszkola w Goleszowie. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że na ten moment w budżecie przeznaczone 

jest na tą inwestycję 117 000 zł, natomiast całkowity koszt wynosi ok. 324 000 zł. Składany 

był wniosek na dofinansowanie tej inwestycji, niestety został odrzucony. Sprawa ta musi 

zostać rozwiązana, gdyż chodzi o bezpieczeństwo dzieci. Wójt dodał, że musimy rzeczowo się 

tym zająć w kontekście naszych możliwości finansowych i potrzeb oraz oczekiwań, które  

stawiają nam nasi mieszkańcy. 

Radny Kazimierz Wisełka poinformował, że zapoznał się z artykułem z gazety prawnej na 

temat szkolnictwa („Nauczyciele nie chcą pracować za 500 zł dziennie”). 

Stwierdził, ze Rada Gminy podjęła kilka uchwał, które były związane z wypłacaniem 

wynagrodzenia nauczycielom (np. za godziny nadliczbowe). Radny zapytał, jak się 

przedstawia ten problem w naszych szkołach, czy nauczyciele chcą pracować poza godzinami 

pracy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że na najbliższym spotkaniu zapozna 

dyrektorów placówek oświatowych z tym tematem. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż stwierdziła, że nie wszystkie problemy poruszane 

przez dziennikarzy są adekwatne do rzeczywistości. Z autopsji stwierdza, że zdecydowana 

większość nauczyli chętnie przyjmuje do realizacji dodatkowe godziny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora- Poloczek  

  

 
 

 


